
 

 

 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 
(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30  августа 2024 года                                                                                                            № 127 

Санкт-Петербург 

  

Об утверждении  

состава и плана работы психолого-педагогического 

консилиума ГБДОУ детский сад №25 

Центрального района СПб  

на 2024-2025 учебный год 

 

 В соответствии с  «Примерным Положением о  психолого-педагогическом 

Консилиуме образовательной организации», утвержденным распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 №Р-93, с распоряжением Комитета по 

образованию Санкт-Петербурга от 24.08.2021 №2395-р «Об организации работы по 

оказанию психолого- педагогической помощи и психолого- педагогическому 

сопровождению», на основании  решения Педагогического совета ГБДОУ детский сад №25 

Центрального района СПб протокол от 30.08.2024 №1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

п.1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (Приложение 1). 

 

п.2. Утвердить план-график заседаний психолого-педагогического консилиума на 2024-

2025  учебный год (Приложение 2). 

 

п.3. Разместить информацию о психолого-педагогическом консилиуме: состав, план-

график заседаний на 2024-2025 учебный год, форму для обращения в комиссию на 

официальном сайте. 

Ответственный: Кривецкая Светлана Леонидовна, воспитатель, ответственная за 

размещение информации на официальном сайте ГБДОУ детский сад № 25 Центрального 

района СПб,  

срок до 15.09.2024; 

 

п.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

заведующий ГБДОУ детский сад № 25 

Центрального района СПб                                                       Г.В.Шакурова 

                                                                                                                               

  

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 31.08.2024 № 127 

 

СОСТАВ  

психолого-педагогического консилиума 

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 
Председатель:  

Ефремова Марина Федоровна, заместитель заведующего по УВР 

Заместитель председателя: 

Ткаченко Юлия Александровна, педагог-психолог 

Члены комиссии:  

1) Быстрова Лариса Борисовна, учитель-логопед; 

2) Бондарь Ольга Вадимовна, учитель-логопед;  

3) Рутковская Елена Николаевна, учитель-логопед; 

4) Солодова Ольга Сергеевна, учитель-логопед; секретарь ППк  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 31.08.2024 № 127 

 

ПЛАН- ГРАФИК 

проведения заседаний Психолого-педагогического консилиума  

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Тематика заседания Срок Ответственный 

 

1. 

 

Утверждение плана работы ППк, 

итоги обследования детей на начало 

года, утверждение (по 

необходимости) индивидуальных 

образовательных маршрутов 

 

 

октябрь 

 

секретарь ППк, 

учитель-логопед  

Солодова О.С. 

 

 

 

2. 

 

Проведение комплексного 

обследования воспитанников для 

направления ТПМПК и выбора 

программы школьного обучения 

 

 

Февраль 

 

 

секретарь ППк, 

учитель-логопед  

Солодова О.С. 

 

 

 

3. 

 

Проведение комплексного 

обследования воспитанников для 

направления ТПМПК и продолжения 

обучения по программе дошкольного 

образования, адаптированной для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (с 

тяжелыми нарушениями речи) в 

следующем  учебном году 

 

 

 

ноябрь 

 

 

секретарь ППк, 

учитель-логопед  

Солодова О.С. 

 

 

 

4.  

 

Оценка эффективности и анализ 

результатов работы ППк 

 

май 

 

секретарь ППк, 

учитель-логопед  

Солодова О.С. 

 

 

 

 

Председатель ППк:     М.Ф. Ефремова 

 

 

 
 

 

 


		2024-08-30T09:19:49+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




